
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
15.07.2021 KK/1809/LP/21                29.07.2021

Žádost o poskytnutí informací týkající se KKN

Dne 15.07.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádali o poskytnutí 
následujících informací:

,,… a) Prosím o poskytnutí informace, jaké celkové finanční prostředky  byly ze strany Karlovarského 
kraje poskytnuty v letech 2015 až 2020 společnosti KKN na  zajištění pohotovostních služeb a dalších 
činností, a kolik z celkových ročních příspěvků bylo v uvedených letech určeno jako příspěvek 
na zajištění provozu pohotovostní služby v oboru zubního lékařství.

b) Dále prosím o zaslání kopií vyúčtování vyhotovených KKN za jednotlivé roky (2015 – 2020), 
kterými bylo provedeno vyúčtování poskytnutého finančního  příspěvku na zajištění provozu 
pohotovostních služby v oboru zubní lékařství vč. příslušných auditních zpráv (povinnost předkládat 
tato vyúčtování vč. auditní zprávy vyplývá z uzavřených smluv – srov. např. čl. III odst. 4 smlouvy 
č. KK00030/2020 ze dne 9.1.2020).

c) A na závěr prosím o poskytnutí informace, jakým způsobem je prováděno rozdělení Karlovarským 
krajem poskytnutého celkového příspěvku KKN z veřejnoprávní smlouvy o spolupráci na zajištění  
pohotovostních služeb a dalších činností na jednotlivé dotované činnosti zdravotních služeb? 
Ze smluv, které má náš klient k dispozici, způsob rozdělení těchto finančních prostředků dovodit nelze. 
Je rozdělení celkového poskytnutého příspěvku plně v kompetenci KKN, nebo tom rozhoduje 
Karlovarský kraj? Na základě jakých skutečností?…“.

Krajský úřad Karlovarského kraje sděluje následující:

Ad a)

rok financování
výše poskytnutého finančního 

příspěvku KKN

2015 10 658 670,00

2016 11 150 000,00

2017 11 150 000,00

2018 12 410 000,00

2019 14 360 000,00

2020 15 952 465,00

  



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Karlovarský kraj v souladu s uzavřenými veřejnosprávními smlouvami poskytuje na zajištění 
lékařských pohotovostních služeb a dalších činností každoročně finanční prostředky pro subjekty, 
které se na zabezpečení těchto zdravotních služeb podílejí. Tabulka rekapituluje finanční prostředky 
poukázané Karlovarské krajské nemocnici a.s. Karlovarským krajem za požadované období.
Karlovarským krajem jsou poskytovány finanční prostředky v souhrnné částce. V průběhu 
sledovaného období se smluvní vztah vyvíjel, přičemž lékařská pohotovostní služba v odbornosti 
zubního lékařství byla vždy podporovanou aktivitou.

Nicméně lékařská pohotovostní služba v odbornosti zubního lékařství nemá přesně vymezenou částku  
z celkového finančního příspěvku uvedeného viz výše.

Ad b) 
Od roku 2017 uzavřel Karlovarský kraj nové smluvní vztahy na zajištění lékařských pohotovostních 
služeb a dalších činností, kterými vznikla povinnost v rámci vyúčtování dokládat auditní zprávu. 

Zpráva nezávislého auditora garantuje, že finanční prostředky byly využity v souladu s uzavřenou 
smlouvou. Z tohoto důvodu dokládáme vyúčtování za roky 2017 – 2019 prostřednictvím zprávy 
nezávislého auditora a roky 2015 a 2016 dokládáme účetními sestavami dodanými Karlovarskou 
krajskou nemocnicí a.s. (viz přílohy této odpovědi).

Rok 2020 nebyl aktuálně ze strany Karlovarské krajské nemocnice a.s. vyúčtován. Termín 
pro doložení vyúčtování je veřejnoprávní smlouvou stanoven na 31.8.2021.

Ad c)
Karlovarským krajem jsou poskytovány finanční prostředky na zajištění lékařských pohotovostních 
služeb a dalších činností jednou souhrnnou částkou. Karlovarský kraj rozdělení poskytovaného 
celkového ročního příspěvku neprovádí. Smlouvou je definováno, na jaké činnosti – zdravotní služby 
lze finanční příspěvek použít. Pouze u dvou činností, a to výkon sociální sestry a zajištění 
onkologického registru, je vymezena částka, kterou lze na daný druh zdravotní péče uplatnit.
 
Pokud se jedná o lékařskou pohotovostní službu v odbornosti zubního lékařství, její výše není ze 
souhrnné částky přesně finančně vymezena. Je tedy na rozhodnutí Karlovarské krajské nemocnice a.s., 
jakým způsobem bude finanční příspěvek použit na jednotlivé zdravotní služby.

S pozdravem

             

Přílohy:
Příloha č. 1 – Vyúčtování LPS a dalších činností za rok 2015
Příloha č. 2 – Vyúčtování LPS a dalších činností za rok 2016
Příloha č. 3 – Zpráva nezávislého auditora k vyúčtování LPS a dalších činností za rok 2017
Příloha č. 4 – Zpráva nezávislého auditora k vyúčtování LPS a dalších činností za rok 2018
Příloha č. 5 – Zpráva nezávislého auditora k vyúčtování LPS a dalších činností za rok 2019




